
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.197.2022 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ruda 

Śląska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519), art. 2 ust. 1, art. 4 ust 2, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rudzie Śląskiej, na wniosek 

Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr PR.0007.121.2020 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ruda Śląska wprowadza się następujące zmiany 

w załączniku do Uchwały: 

1) w § 3 pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ten sposób, że odpady te należy 

gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

a następnie przekazywać przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych;”; 

2) w § 3 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, 

odpadów tekstyliów i odzieży, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek i przekazywanie ich do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

3) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papieru, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, metali, szkła oraz 

odrębne umieszczanie ich w przeznaczonych do tego celu specjalnie oznakowanych pojemnikach na 

odpady lub workach; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 264



2) bioodpadów poprzez zagospodarowanie bioodpadów z przeznaczeniem kompostu na własne potrzeby 

lub odrębne umieszczanie ich w przeznaczonych do tego celu specjalnie oznakowanych pojemnikach 

na odpady lub workach, 

a) ustala się, że bioodpady, które odbierane będą w miejscu wytworzenia odpadu z nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, będą zbierane i odbierane z pojemnika o minimalnej 

pojemności 120 l; 

b) ustala się, że bioodpady, które odbierane będą w miejscu wytworzenia odpadu z nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zamian za kompostowanie bioodpadów, zbierane 

i odbierane będą z pojemnika o pojemności nie większej niż 120 l; 

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ten sposób, że odpady te należy 

gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

a następnie przekazywać przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych w ten sposób, że odpady te powinny być gromadzone 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, a następnie przekazywane przedsiębiorcy 

prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, 

odpadów tekstyliów i odzieży, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek i przekazywanie ich do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

4) w § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) metale, 

5) szkło, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) odpady tekstyliów i odzieży, 

11) bioodpady, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, z tym, że przeterminowane leki z gospodarstw domowych można 

również przekazać do przychodni i aptek, uczestniczących w ich zbiórce, których adresy będą na 

bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Miasta, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady niebezpieczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 264



15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) odpady popiołu i żużli z palenisk domowych.”; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) metale, 

5) szkło, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) odpady tekstyliów i odzieży, 

11) bioodpady, 

12) przeterminowane leki i chemikalia z tym, że przeterminowane leki z gospodarstw domowych można 

również przekazać do przychodni i aptek, uczestniczących w ich zbiórce, których adresy będą na 

bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Miasta, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady niebezpieczne, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”; 

6) w § 7 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) pojemniki na odpady i worki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) na nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l 

i worki i o minimalnej pojemności 120 l; 

b) na nieruchomościach o zabudowie wielorodzinnej – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

c) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 

pojemniki o minimalnej pojemności 120 l i worki o minimalnej pojemności 120 l; 

2) pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

a) na nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l,  

a w przypadku nadwyżki odpadów – worki o minimalnej pojemności 120 l (dla bioodpadów), worki 

o minimalnej pojemności 80 l (na szkło) oraz worki o minimalnej pojemności 120 l (na papier, 

tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe); 

b) na nieruchomościach o zabudowie wielorodzinnej – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 264



c) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które 

są objęte systemem odbioru odpadów komunalnych przez gminę – pojemniki o minimalnej 

pojemności 120 l lub worki o minimalnej pojemności 80 l (na szkło) oraz worki o minimalnej 120 l 

(na papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady); 

d) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

a pozostają poza systemem odbioru odpadów komunalnych przez gminę – pojemniki o minimalnej 

pojemności 120 l lub worki o minimalnej pojemności 80 l; 

3) kosze uliczne – pojemnik o minimalnej pojemności 30 l; 

4) kosze na śmieci – pojemnik o minimalnej pojemności 30 l.”; 

7) w § 7 ust. 2, pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„13) worki typu BIG BAG przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

od 1,0 m3;”; 

8) w § 7 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Pojemniki na odpady i worki do selektywnej zbiórki odpadów winny posiadać opis określający ich 

przeznaczenie i być utrzymane w następującej kolorystyce: 

1) niebieski z przeznaczeniem na papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe i odpady opakowaniowe 

z tektury oznaczony napisem „Papier”; 

2) żółty z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady  z tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) zielony z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła oznaczony 

napisem „Szkło”; 

4) brązowy z przeznaczeniem na bioodpady oznaczony napisem „Bio”; 

5) czarny, metaliczny lub szary z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.”; 

9) w § 7 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w pojemnikach na 

odpady lub workach typu BIG BAG i umożliwić ich usunięcie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych bezzwłocznie po zakończeniu prac remontowych.”; 

10) w § 7 ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„9. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia pojemników i worków na odpady komunalne: 

1) każda nieruchomość, powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik na odpady do 

gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz w zestaw pojemników lub 

worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, który powinien składać się z pojemników lub 

worków, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 po jednym na każdą ze zbieranych selektywnie frakcji 

odpadów; 

2) zezwala się na wspólne korzystanie przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości 

z jednego lub kilku pojemników na odpady, z zastrzeżeniem zachowania odpowiedniej pojemności 

pojemnika, określonej niniejszym Regulaminem; 

3) kosze uliczne winny być rozmieszczone na drogach publicznych nie rzadziej niż co 1 km w miejscach 

i ilości pozwalających na swobodne korzystanie z nich oraz na przystankach komunikacyjnych; 

4) kosze na śmieci winny być rozmieszczone na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

nie rzadziej niż co 0,5 km.”; 

11) w § 9 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych – na indywidualne zamówienie.”; 

12) w § 9 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 264



„8. Ustala się częstotliwość pozbywania się w miarę potrzeb: zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, poprzez przekazanie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych.”; 

13) w § 9 ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„9. Ustala się częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

gromadzonych w: 

1) zbiornikach bezodpływowych – częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody na nieruchomości i pojemności tego zbiornika bezodpływowego, pozbywanie się 

nieczystości ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz na kwartał, 

2) osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – pozbywanie się nieczystości 

ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz w roku.”; 

14) w § 9 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Ustala się częstotliwość pozbywania się mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: 

1) z terenów nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – dwa razy w roku (raz na pół roku), 

2) z terenów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych – jeden raz na dwa tygodnie.”; 

15) w § 9 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych – na indywidualne zamówienie.”; 

16) w § 9 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6. Ustala się częstotliwość pozbywania się przeterminowanych leków, w miarę potrzeb – poprzez 

wrzucanie do pojemników, znajdujących się w wyznaczonych przychodniach i aptekach.”; 

17) w § 9 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. Ustala się częstotliwość pozbywania się w miarę potrzeb: zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, poprzez przekazanie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych.”; 

18) w § 9 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„8. Ustala się częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

gromadzonych w: 

1) zbiornikach bezodpływowych – częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody na nieruchomości i pojemności tego zbiornika bezodpływowego, pozbywanie się 

nieczystości ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz na kwartał, 

2) osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – pozbywanie się nieczystości 

ciekłych powinno być dokonywane z częstotliwością jeden raz w roku.”; 

19) w § 9 ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„9. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z koszy ulicznych i koszy na śmieci 

co najmniej jeden raz w tygodniu.”; 

20) w § 9 ust. 10 otrzymuje nowe brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 264



„10. Właściciele nieruchomości są zobowiązani pozbywać się odpadów komunalnych z częstotliwością, 

o której mowa w niniejszym Rozdziale, zaś w przypadku gdy dla nieruchomości zamieszkałych, ustalona 

zgodnie z niniejszym Rozdziałem częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych jest niewystarczająca, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystąpić do 

Urzędu Miasta z wnioskiem o wyposażenie nieruchomości w większą liczbę pojemników na odpady lub 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady o zwiększonej pojemności.”; 

21) w § 9 ust. 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„11. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom przedsiębiorcy odbierającego 

odpady komunalne dostęp do pojemników/worków na odpady w czasie ustalonym w harmonogramie, 

w sposób umożliwiający opróżnianie pojemników oraz odbiór worków, bez konieczności wejścia 

pracowników firmy wywozowej na teren nieruchomości.”; 

22) w § 9 uchyla się ust. 12. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego: 

1) i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z okresem obowiązywania do 31 maja 2023 r. 

z wyjątkiem § 1 pkt 3), § 1 pkt 5), § 1 pkt 6), § 1 pkt 8), § 1 pkt 10) i § 1 od pkt 14) do pkt 22), które 

wchodzą w życie  od 1 czerwca 2023 r.; 

2) i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w zakresie § 1 pkt 7) i § 1 pkt 9). 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 264


		2023-01-09T11:32:18+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




